奈良県域道路啓開計画策定 第３回ワーキンググループ 議事概要

１． 日時

令和６年９月５日（木）１３：３０～１５：００

２． 場所

奈良国道事務所（４Ｆ） 会議室

３． 構成員及びオブザーバー※   計 11 機関  ※代理出席者

国土交通省 近畿地方整備局 道路部 道路管理課長、奈良国道事務所長

奈良県 県土マネジメント部 道路建設課長（※）、道路マネジメント課長（欠席）、

総務部 知事公室 防災統括室長（※）

西日本高速道路株式会社 関西支社 保全サービス事業部 保全サービス統括課長（※）

陸上自衛隊第４施設団 第３科長（※）

奈良県警察本部 交通部 交通規制課長

奈良県消防長会 警防・防災部会長

一般社団法人 奈良県建設業協会 会長

公益社団法人 奈良県測量設計業協会 会長

関西電力送配電株式会社 奈良本部 配電グループ チーフマネジャー

西日本電信電話株式会社 奈良支店 環境デザイン室長

（オブザーバー）

国土交通省 中部地方整備局 北勢国道事務所長（※）

４．議事

○申し合わせの改正について

○奈良県域道路啓開計画（案）について

５．議事概要

○申し合わせの改正（構成員及びオブザーバーの追加）について合意を得た。

○奈良県域道路啓開計画（案）について、啓開作業計画や継続的な取り組みについて合意

を得た。

○奈良県域道路啓開計画（案）を近畿地方整備局のホームページに公表することについて

合意を得た。

以上